
ZL popis vícepráce v Kč bez DPH méněpráce v Kč bez DPH

ZL 18 Úpravy krovu a střechy 160 786,24 0,00

ZL 19 Úprava návrhu sněhových zachytávačů 661 378,20 -451 250,00

ZL 20 Dodatečné zabezpeční požárních dveří pomocí samozavíračů s aretací 31 325,00 0,00

ZL 21 Statické zesílení konstrukce krovu dle dodatku statického návrhu 83 702,30 0,00

ZL 22 Hromosvod 65 743,15 0,00

ZL 23 Záměna svítidel za LED typy 415 665,75 -456 715,60

ZL 24 Evakuační rozhlas 253 004,00 -45 213,44

1 671 604,64 -953 179,04

351 036,97 -200 167,60

2 022 641,61 -1 153 346,64

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

ZMĚNOVÉ LISTY Č. 18 - 24 - REKAPITULACE

Cena celkem bez DPH

DPH (21%)

Cena celkem včetně DPH

Konečná cena po odečtení méněprací v Kč včetně DPH 869 294,98

Konečná cena po odečtení méněprací v Kč bez DPH 718 425,60



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy: Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a strany 
toto berou na vědomí.

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

Vyjádření objednatele:

Vyjádření zhotovitele:

Vyjádření TDI:

Doplnění a výměna shnilých dřevěných prvků krovu. Dodávka a montáž ostatního řeziva a 
klempířských prvků. Demontáž stávajícího laťování.

D762, 764, 765, 

Vyjádření projektanta:

rozpočet, 

ano

Dopad do smluvních termínů:

160 786,24   

Stavba:

Změnový list č.18

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Úprava krovu a střechy

Popis a důvod změny:

STARKON, a. s. - zhotovitel

Jedná se položky spojené s výměnou shnilých dřevěných prvků krovu se kterými nebylo v PD 
počítáno.  Z důvodu chyby v rozpočtu chyběly položky pro dodávku a montáž podkladního plechu ke 
krytině včetně odvětrávacích pásů okapové hrany a dále chyběly položky spojené s demontáží 
stávajícího laťování .



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy: Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Dodávka a montáž typizovaných trubkových sněhových zachytávačů z Pz s povrchovou úpravou v 
barvě střešní krytiny.

rozpočet , návrh zachytávačů

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

210 128,20

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.19

D764

STARKON, a. s. - zhotovitel

Popis a důvod změny:

Úprava návrhu sněhových zachytávačů

Z důvodu použití velkoformátové plechové krytiny v rámci opravy střechy budovy, není možné 
použít původně navržené lopatkové zachytávače sněhu. Tyto lopatkové zachytávače nejsou 
kompatibilní s tímto typem krytiny. Je nutné použit typizovaných trubkových zachytávačů.



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy: Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Dodávka a montáž samozavíračů s aretací na protipožární dveře.

rozpočet

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

31 325,00

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.20

D767

Město Dačice - investor

Popis a důvod změny:

Dodatečné zabezpečení požárních dveří pomocí samozavíračů s aretací

Dle PBŘS jsou předepsány veškeré dveře vedoucí do chráněné unikové cesty a mezi požárními 
úseky, jako protipožární. U těchto dveří je požadavek na to, aby byly drženy neustále v poloze 
zavřeno z důvodu zamezení šíření případného požáru. Vzhledem k časté potřebě dveřmi 
manipulovat (otevírat/zavírat), ale budou na tyto dveře po dohodě s HZS JH osazeny samozavírače 
s aretací, aby bylo možné dveře zajistit po dobu přestávky do otevřené polohy. Toto řešení se 
navrhuje z důvodu pohybu dětí ve věku od cca 6 let, které by s těžkými protipožárními dveřmi 
obtížně manipulovaly. Tento systém tak bude nahrazovat cenově neúsnosný autonomní systém 
kontroly polohy dveří (elektromagnety v kombinaci s EPS), který nebyl v PD navržen.



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy:  Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Provedení vyztužení krovu dle dodatku PD - části statika

rozpočet, upravená PD

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

83 702,30

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.21

D762, 764, 767,

Město Dačice - investor

Popis a důvod změny:

Statické zesílení konstrukce krovu dle dodatku statického návrhu

Z důvodu doplnění PD - části statiky, vznikl požadavek na dodávku nových tesařských prvků a 
ocelových spojovacích prvků (dřevěné a ocelové příložky ke stávajícím vaznicím a sloupkům + 
kotevní prvky).



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy: Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Instalace nové hromosvodné sousatvy dle nově vypracované PD firmy DELNET České Budějovice.

rozpočet, upravená PD

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

65 743,15

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.22

D08_02, D09_02, D11_02

Město Dačice - investor

Popis a důvod změny:

Hromosvod

V projektové dokumentaci bylo uvažováno s obnovou hromosvodné soustavy v původní podobě. 
Zhotovitel však upozornil objednatele na nevhodné řešení, kdy se nejeví ekonomické a ani platným 
normám odpovídající, instalovat hromosvodnou soustavu v původní podobě.



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy: Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Záměna původně navržených svítidel za úsporná LED svítidla

rozpočet, výpočet umělého osvětlení

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

-41 049,60

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.23

D003

Město Dačice - investor

Popis a důvod změny:

Záměna svitidel za LED typy

Na základě požadavku investora byla provedena změna návrhu osvětlení, kdy došlo k záměně 
navržených neúsporných svítidel za dnes již standardní úsporná LED svítidla.



Oddíl:

Změnu uplatňuje:

Technické řešení změny:

Dokumentace / přílohy:

Cenová kalkulace/ přílohy:  Kč bez DPH

Dopad do smluvní ceny:

ne

ne 

-

dne: jméno: podpis:

Ing. Jiří Kopr

dne: jméno: podpis:

Ing. Martin Antoňů

dne: jméno: podpis:

Ing. Václav Ondráček

dne: Jméno: podpis:

Ing. Karel Macků

Vyjádření objednatele:

Podpisem tohoto změnového listu se tento stává podkladem pro změnu uvedené smlouvy jako příloha jejího následujícího dodatku a 
strany toto berou na vědomí.

Vyjádření projektanta:

Vyjádření TDI:

Vyjádření zhotovitele:

Instalace evakuačního rozhlasu v souladu s dokumentací vypracovanou Ing. Janem Bendou, ČKAIT 
0301889, která byla odsouhlasena ze strany HZS JH.

rozpočet, doplněná PD evakuačního rozhlasu

ano

Dopad do smluvních termínů:

Vliv změny na harmonogram:

Dopad do konečného termínu:

Seznam příloh:

207 790,56

Stavba:

Přístavba učeben ZŠ Komenského v Dačicích

Změnový list č.24

ER, ER_O

Město Dačice - investor

Popis a důvod změny:

Evakuační rozhlas

z důvodu chyby v PD nebyly do rozpočtu zahrnuty položky spojené s dodávkou a montáží 
evakuačního rozhlasu, který předepisuje PBŘS. Evakuační rozhlas bude nahrazovat původně 
navržený "domácí" rozhlas, který byl navržen pro účely běžného hlášení, avšak který nebyl 
koncipován jako protipožární a který tak nesplňoval parametry požárního evakuačního rozhlasu.


